– MONTO DEL CONTRATO 

Para la presente contratación por presupuesto, “LA DEPENDENCIA” pagará a “EL PROVEEDOR” 
conforme a los consumos efectivamente realizados en términos de los precios unitarios que se 
detallan más adelante, un importe mínimo en cantidad $652,659.25 (seiscientos cincuenta y dos mil 
seiscientos cincuenta y nueve pesos 25/100 M. N.), más el Impuesto al Valor Agregado en cantidad de 
$104,425.48 (ciento cuatro mil cuatrocientos veinticinco pesos 48/100 M. N.), lo que asciende al 
monto mínimo total de $757,084.73 (setecientos cincuenta y siete mil ochenta y cuatro pesos 73/100 
M.N.), y un importe máximo en cantidad de $1,159,430.60 (un millón ciento cincuenta y nueve mil 
cuatrocientos treinta pesos 60/100 M.N.), más el Impuesto al Valor Agregado en cantidad de 
$185,508.90 (ciento ochenta y cinco mil quinientos ocho pesos 90/100 M.N.), lo que asciende a un 
monto máximo total de $1,344,939.50 (un millón trescientos cuarenta y cuatro mil novecientos treinta 
y nueve pesos 50/100 M.N.) de conformidad con lo siguiente: 

PROVEEDOR 

5 MESES 

Monto Mínimo 

con IVA 
Monto Máximo 

con IVA 
Teléfonos de México, 

S.A.B. de C.V. 
$757,084.73 $1,344,939.50 

# 

Componente Tipo A B C 

Volúmenes 

Mínimo

[...]

2 4 $861.21 $8,612.10 $17,224.20 

23 De 500 
Salas virtuales de 
videoconferencias 

1 3 $4,180.17 $20,900.85 $62,702.55 

SUBTOTAL $652,659.25 $1,159,430.60 

IVA $104,425.48 $185,508.90 

TOTAL $757,084.73 $1,344,939.50 

Precio por 5 meses mínimo con IVA: $752,084.73 (setecientos cincuenta y dos mil ochenta y cuatro pesos 73/100 M.N.) 
Precio por 5 meses máximo con IVA: $1,344,939.50 (un millón trecientos cuarenta y cuatro mil novecientos treinta y nueve pesos 50/100 M.N.) 

Los precios son fijos durante la vigencia del contrato y hasta la prestación total de los servicios a entera satisfacción de la SEMARNAT.